ATO Nº 320-2016/2019                                                  09 DE OUTUBRO DE 2018

READEQUAÇÃO DAS LOJAS DA 10ª REGIÃO MAÇÔNICA

RONALDO FERNANDES, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Legislação Maçônica,

Considerando a necessidade da readequação da 10ª Região Maçônica,

RESOLVE

Art. 1º -  Readequar os Distritos da 10ª Região Maçônica conforme abaixo:

Delegado Regional:

Resp Ir Francisco Antonio Piccolotto (L. 121)

1º Distrito Maçônico:

Delegado Distrital - RespIr Vagner Bueno de Almeida (L. 724)
ARLS – Trabalho e Silêncio Nº 121 – Campinas
ARLS – Filhos de Hiram Nº 130 – Campinas
ARLS – Quatorze de Julho Nº 296 – Campinas
ARLS – Maestro Carlos Gomes Nº 507 – Campinas

2º Distrito Maçônico

Delegado Distrital - RespIr Antônio Carlos Estevam (L. 412)
ARLS – Lux Aeterna Nº 236 – Campinas
ARLS – União e Justiça Nº 311 – Campinas
ARLS – Cavaleiros do Oriente de Campinas Nº 410 – Campinas

3º Distrito Maçônico

Delegado Distrital - RespIr Giuliano Silva Moura (L. 121)
ARLS – Princesa D´Oeste Nº 318 – Campinas
ARLS – Harmonia Universal Campinas Nº 412 – Campinas
ARLS – Cavaleiros de São João de Valinhos Nº 434 – Valinhos

4º Distrito Maçônico

Delegado Distrital - RespIr José Teixeira Bozza (L. 121)
ARLS – Amizade e Concórdia Nº 508 – Campinas
ARLS – Cavaleiros de Malta Nº 843 – Campinas
ARLS – Arca Sagrada Nº 844 – Campinas

5º Distrito Maçônico

Delegado Distrital - RespIr Darci Cézar Anadao (L. 274)
ARLS – Antonio Francisco Lisboa Nº 274 – Indaiatuba
ARLS – Inconfidência Votura Nº 330 – Indaiatuba
ARLS – Liberdade, Igualdade e Fraternidade Nº 477 – Indaiatuba
ARLS – Sabedoria e Prudência Nº 756 – Indaiatuba

6º Distrito Maçônico

Delegado Distrital - RespIr Hélio César Rangel (L. 623)
ARLS – Francisco Cardona Nº 146 – Mogi Mirim
ARLS – Deus, Justiça e Caridade Nº 249 – Itapira
ARLS – Trinta de Dezembro Nº 250 – Mogi Guaçu
ARLS – Nove de Abril de Mogi Guaçu Nº 515 – Mogi Guaçu

7º Distrito Maçônico

Delegado Distrital - RespIr Claúdio Humberto Fazolin (L. 271)
ARLS – Acácia de Serra Negra Nº 271 – Serra Negra
ARLS – Fraternidade Guaçuana Nº 623 – Mogi Guaçu

8º Distrito Maçônico

Delegado Distrital - RespIr Nilson Carlos Belasco (L. 152)
ARLS – Trinta e Um de Março Nº 152 – Cosmópolis
ARLS – Acácia de Sousas Nº 724 – Campinas
ARLS – Fraterna União de Campinas Nº 851 – Campinas

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação
deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 09 (nove) dias do mês de outubro de 2018 E V

                                                                                                                 RONALDO FERNANDES
                                                                                  Grão-Mestre

ROBERTO PEREIRA PINTO
 Gr Sec RRel IInt